
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 248

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 71 DEL 30-05-2017

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: Tributo sui servizi indivisibili (TASI). Provvedimento di accoglimento
istanza di rimborso presentata da Di Vitantonio Bartolomeo  Anno 2015

L'anno  duemiladiciassette addì  trenta del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Vista l’istanza di rimborso del Tributo sui servizi indivisibili (TASI) presentata in data 30/11/2016 (prot.

n. 13166 del 30/11/2016) da DI VITANTONIO BARTOLOMEO, C.F. DVTBTL28R19C781I, nato a

Civitella del Tronto (TE) il 19/10/1928 e residente a Civitella del Tronto (TE) in Via Rotabile Ripe n. 29,

volta ad ottenere il rimborso della TASI dell’importo di €. 52,00 pagata in eccedenza per l’anno 2015

per:

 doppio versamento saldo Tasi;

Visti:

l’articolo 1, commi 669-681, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, i quali disciplinano

l’applicazione della TASI dell’ambito della Imposta Unica Comunale (IUC);

l’articolo 1, commi 682-701, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, i quali disciplinano le regole

comuni della IUC;

l’articolo 1, commi 164 e successivi della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria

2007);

Richiamato il Regolamento per l’applicazione della TASI, approvato con deliberazione di Consiglio

Comunale n. 19 in data 30/07/2015, esecutivo ai sensi di legge;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20  in data 30/07/2015, esecutiva ai sensi di legge,

con la quale sono state fissate le aliquote e le detrazioni della TASI per l’anno 2015;

Visti:



gli atti d’ufficio ed i versamenti eseguiti dal contribuente per l’anno 2015;�

i dati catastali e le dichiarazioni IMU/TASI presentate da Di Vitantonio Bartolomeo;�

Preso atto che la Tasi dovuta da Di Vitantonio Bartolomeo  per l’anno 2015 era di € 86,00;

Rilevato che il Sig. DI VITANTONIO BARTOLOMEO, C.F. DVTBTL28R19C781I, per l’anno d’imposta

2015, ha effettuato al Comune di Civitella del Tronto, in data 16/06/2015, un versamento di imposta a

titolo di acconto TASI per abitazione principale (codice tributo 3958) di € 34,00, in data 15/12/2015, un

versamento di imposta a titolo di  saldo TASI per abitazione principale (codice tributo 3958) di €

104,00, per un totale complessivo di € 138,00;

Verificata la completezza e la regolarità della domanda, la veridicità dei dati indicati e la loro

corrispondenza alle risultanze catastali ed agli atti di riferimento;

Accertata l’esistenza del diritto al rimborso della TASI per l’importo complessivo di Euro 52,00 così

come risulta dai prospetti di calcolo contenuti nell’istanza di rimborso, dei quali si riportano le seguenti

risultanze finali:

Anno di imposizione 2015

Codice tributo Data Versato Dovuto
Differenza a
credito

3958 16/06/2015 34,00 17,00 17,00

3958 15/12/2015 104,00 69,00 35,00

TOTALE 138,00 86,00 52,00

Visto il Regolamento generale delle entrate tributarie comunali;

DETERMINA

1) di accogliere, per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente

richiamate, l’istanza di rimborso relativa alla TASI anno 2015 presentata in data 30/11/2016 (prot.

n. 13166 del 30/11/2016) da DI VITANTONIO BARTOLOMEO, C.F. DVTBTL28R19C781I, nato a

Civitella del Tronto (TE) il 19/10/1928 e residente a Civitella del Tronto (TE) in Via Rotabile Ripe n.

29, volta ad ottenere il rimborso delle somme erroneamente pagate al Comune di Civitella del

Tronto;

2) di stabilire che gli importi da rimborsare per l’anno 2015 a DI VITANTONIO BARTOLOMEO, C.F.

DVTBTL28R19C781I, sono pari ad € 52,00 come risulta dal seguente prospetto:

Descrizione Anno 2015
Totale a
rimborso

Totale versato 138,00

Totale dovuto 86,00

DIFFERENZA 52,00 52,00

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.71 del 30-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



3)di stabilire in Euro 0,18 l’importo degli interessi maturati sulle somme da rimborsare, calcolati a

giorni dalla data di eseguito versamento (16/06/2015 e 15/12/2015) alla data di emissione del

presente provvedimento, nella misura del tasso legale pro tempore vigente;

4) di liquidare in favore di DI VITANTONIO BARTOLOMEO, C.F. DVTBTL28R19C781I, nato a

Civitella del Tronto (TE) il 19/10/1928 e residente a Civitella del Tronto (TE) in Via Rotabile Ripe

n. 29, la somma complessiva di Euro 52,18 a titolo di rimborso  TASI per l’anno 2015, imputando

la spesa sul capitolo 2475 denominato “Sgravi e rimborso di imposte ,tasse ed altre entrate

comunali”, impegno 556/2016, gestione residui bilancio 2016;

5) di corrispondere il pagamento mediante rimessa diretta presso la Tesoreria dell'Ente;

6) di notificare la presente determinazione all’interessata;

7) di rendere noto che, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e dell’art. 7 della legge n. 212/2000,

l’ufficio presso il quale è possibile ottenere informazioni complete in merito al provvedimento

notificato è l’Ufficio Tributi del Comune ed il responsabile del procedimento è il Dott. Germano

Mignini (tel. n. 0861/918321).

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.71 del 30-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3



Letto e sottoscritto digitalmente  a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Mignini Germano

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.71 del 30-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 4


		2017-06-13T17:57:42+0000
	Germano Mignini




